совет депутатов

муниципального образования

шлиссельбургское городское поселение

кировскОГО муниципальнОГО районА

ленинградской области

ПЯТОГО созыва
РЕШЕНИЕ
                                               от 08 сентября 2021 года № 105
Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 - 2022 гг.
В соответствии со статьями 50, 51, п. 4 ч. 8 статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2011 года  № 142, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2022 гг.
2. Администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области осуществить необходимые подготовительные мероприятия для исполнения Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                    М.В. Лашков
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

МО Город Шлиссельбург

от 08 сентября 2021 № 105
(Приложение)

Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
на 2021-2022 гг.

Раздел I

Задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2021-2022 годах.

Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  на 2021-2022 гг. (далее – Программа приватизации)  разработана  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2011 года  № 142.
Целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2021-2022 годах являются:

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области;

- увеличение доходной части бюджета муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
В Программу приватизации включено муниципальное имущество, перечень и характеристики которого приведены в разделе 2 Программы приватизации.

Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества, перечень и характеристики которого приведены в разделе 2 Программы приватизации, будет установлена в случаях, предусмотренных  статьей 12  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Изменения в Программу приватизации муниципального имущества, могут вноситься по решению Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Способ приватизации муниципального имущества, перечень и характеристики которого приведены в Разделе 2 Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества:
- продажа муниципального имущества на аукционе в соответствии с п.п. 2 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Раздел 2

Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2021-2022 годах.

	№
п/п
	Наименование объекта приватизации
	Адрес объекта приватизации
	Площадь
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание, количество этажей: 1, наименование – магазин, кадастровый номер 47:17:0102001:479, запись государственной регистрации №47:17:0102001:479-47/020/2017-1 от 13.07.2017
	Ленинградская область, Кировский муниципальный район,                   г. Шлиссельбург,
ул. Староладожский канал, д. 2-А

	10,4 кв.м
	304 600,40

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение объектов торговли (магазинов и крытых рынков), кадастровый номер 47:17:0102001:492, запись государственной регистрации                                        № 47:17:0102001:492-47/020/2019-1 от 16.12.2019

Продажа имущества, указанного в п.1, осуществляется одним лотом.
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Шлиссельбургское городское поселение,

г. Шлиссельбург,
ул. Староладожский канал, участок 2а
	74 кв.м
	266 378,54

	2
	Нежилое здание, количество этажей: 1, кадастровый номер 47:17:0103001:28, запись государственной регистрации №47:17:0103001:28-47/020/2019-3 от 19.03.2019
	Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Шлиссельбургское городское поселение,                  г. Шлиссельбург,

пр-кт Красный, д. 56а
	12 кв.м
	128 222,40